Phiiippus Rex secundam duxit uxorem Ingelburgem Régis Daciae fiiiam , in

vigiiia Assumptionis Sanctae Marias ,' Ambianis. In die autem Assumptionis ejus-

dem , die dominicâ , praesente Willelmo archiepiscopo Remensi, Petro Atrebatensi,

Joanne Cameracensi , Theobaldo Ambianensi , Lamberto Morinensi , Stephano C
Tornacensi, et aliis suffraganeis archiepiscopi , et mullis Francise principibus astan-

tibus , .regio diademate coronata est , in totius civitatis gaudio et conspectu. Octo-

gesimo autem et secundo die post has nuptias, quorumdam consilio, apud Com-
pendium Rex cum suis archiepiscopis

, episcopis et baronibus colloquium habuit,

ubi quidam episcopi et milites (a) consurgentes consanguinitatem inter primam
Reginam et secundam juraverunt : quo juramento Rex accepto, absque ulia diia-

tione et consilio dimisit eam.

An. n 9 j. A kal. maii usque ad lunam decembris mensis, omnes iunationes in initiis

mensium nimis exstitere pluviales, mense octobri excepte In nocte festivitatis Sancti

Martini ,
eclipsis lunae fuit.

Hae literas translata sunt à partibus transmarinis in Gaiiiam :

FRATER GaVFRIDUS , Dti gratiâ , sancta domûs Hospïtal'is Hierusalem humilis magister, D
vnà cum universo ejusdem domûs capitula , carissimo et dilecto in Domino fratri fP. de Villeruns,

prœposito uttramarino, salutem et fraternam diiectionem. QuONlAM de hîs quac in terra Hiero-

solymitanorum aguntur, credimus vos certos rumores desiderare, notum vobis facimus quôd
proximo post septembrem quidam de gente pagana, nobilis génère et annis famosus, nomine
Mestoc , vitam suam terminavit. Deinde mortuus est vêtus dominus Assyriorum ; deinde

mortuus est Soltanus de Iconio, et, eo mortuo , ira et discordia exorta est inter filios suos.

Deinde in prima septimana martii, die qux dicitur mercurii , mortuus est persecutor noster

Salahadinus, in cujus morte genti sus factus est timor et perturbatio , et inter filios ejus

exorta est ira et dissensio. Quilibet enîm iliorum , quorum aiter est in Haiapia , aiter in

Damasco , aiter in Babylonia commoratur , se fratri suo subjectum esse fastidit , sed aiter ad

dominium alterius et terrx ejus potiùs intendit. Unde veraciter cognoscimus quôd à tempore
perditionis terrx hxreditas Christi sic de levi non potuit recuperari. Terra quam tenet christia-

nitas in treugis, manet ferè penitùs habitatoribus destituta. Factum anno' Domini MCXCiii , £
in exitu, aprilis.

Anno mcxciv, Richardus Rex Anglorum, post annuam captivitatem
, magno

et, ut ita dicam, infinito argenti redemptus pretio, ab Imperatore Henrico hono-
rificè et cum gratia , pace etiam inter eos firmatâ , in Angliam remittitur : qui
navibus in portu Andoverpi prseparatis transfretavit , cum favore magno â suis